- **Lumen** - światło.

- **Luxuria** - *principaliter est circa voluptates venereas, secundario autem dicit excessum in aliis*. Rozpusta (pazerność) - głównie związana jest z żądzami cielesnymi; ponadto zaś określa się tak przesadę w innych [dziedzinach].

- **Maceratio corporis** - *est utilis tantum contra vitia carnis, non autem contra vitia spiritus*. Umartwienie ciała - jest użyteczne jedynie przeciwko wadom cielesnym, nie zaś przeciw wadom duchowym.

- **Magnanimitas** - *importat extensionem animi, vel ad magna absolute, vel secundum proportionem*. Wielkoduszność - stanowi rozszerzenie ducha albo do absolutnie wielkich rzeczy, albo według [pewnej] proporcji.

- **Magnificentia** - *est virtus factiva magnorum. Et est virtus generalis, si sumatur facere communiter, scilicet pro omni opere. Si vero proprie, scilicet pro operatione exteriori, est virtus specialis*. Wielmożność - jest cnotą dokonującą wielkich [rzeczy]. Stanowi cnotę ogólną (generalną), jeśli „czynić” przyjmowałoby się w znaczeniu powszechnie przyjętym, to jest [jako odnoszące się] do wszelkich działań. Jeśli zaś [„czynić”] rozumiane jest w sensie ścisłym, to jest [jako odnoszące się] do działań zewnętrznych, wówczas [wielmożność] stanowi osobną [gatunkowo] cnotę.

- **Magnitudo** - *duplex: scilicet magnitudo molis et magnitudo virtutis*. Wielkość (moc, siła) - [określana jest] dwojako: mianowicie [jako] wielkość słabości oraz wielkość cnoty.

- **Maledicere** - *contingit tripliciter: scilicet enuntiativa, id est, detrahendo, causaliter, vel imperative, et optative*. Przeklinanie - dokonuje się na trzy [sposoby]: mianowicie oznajmująco, to jest uwłaczanie,

przyczynująco lub rozkazująco oraz życzeniowo.

- **Maleficium** - magia.
- **Malitia** - *ex oua dicitur aliouis peccare, est triplex: scilicet habitus cuiuscumoue vitii, electio mali, et peccatum praecedens.* Złośliwość - z powodu której ktoś grzeszy jest trojakiemu [rodzaju]: mianowicie posiadanie (nawyk) jakiegokolwiek wady, wybór zła oraz poprzedni grzech.
- **Malum** - *est privatio boni.* Zło - jest brakiem dobra. Manifestatio - ujawnienie.
- **Mansuetudo** - patrz: *ira; mitis.*
- **Materia** - *est potentia essentiae.* Materia - jest możliwością istoty [bytu].
- **Materia communis** - materia wspólna.
- **Materia indiyidualis** - materia jednostkowa.
- **Materia intelligibilis** - materia poznawalna intelektualnie.
- **Materia quantitate signata** - materia oznaczona ilością.
- **Materia sensibilis** - materia postrzegalna zmysłowo.
- **Materialia** - rzeczy materialne.
- **Materialis** - materialny.
- **Materialitas** - materialność.
- **Materialiter** - materialnie.
- **Mediator** - *dei et hominum est solus christus principaliter, instrumentaliter autem sunt prophetae et sacerdotes utriusoue testamenti et angeli. Non autem spiritus sanctus nęć daemon. Christus secundum quod est homo, est mediator dei et hominum, et secundum ouod est persona composita. Non autem secundum quod deus.* Pośrednikiem - [pomiędzy] bogiem i ludźmi jest zasadniczo sam chrystus; jako narzędzia zaś występują